
 

 

ZÁPIS 
z 12. setkání odborného týmu (pracovních skupin) 

k projektu Plánování rozvoje sociálních služeb na území MAS SKCH,  

reg. č.: CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006600 

konaného dne 13. prosince 2018 od 14.30 hodin v Luži 
 

Přítomni: viz prezenční listina 

Program setkání:  

1. Úvod 

Koordinátorka PSS zahájila setkání v 14.30 hodin, přivítala přítomné členy odborného týmu.  

2. Nový metodik projektu 

Koordinátorka informovala přítomné, že na základě dohody je od prosince 2018 novým metodikem 

projektu pan Jaroslav Marek. Spolupráce s paní Dvořákovou byla ukončena po dohodě z časových 

důvodů.   

3. Pokračování projektu 

Přítomní byli informováni, že na jaře 2019 bude vyhlášena nová výzva MPSV na pokračování projektu 

Plánování rozvoje sociálních služeb. MAS SKCH, z.s. plánuje podat žádost o dotaci, od začátku roku 

2020 by tak mohlo být zahájeno pokračování projektu. Bližší informace budou sděleny na dalších 

setkáních OT. 

4. Analytická část – Přehled poskytovatelů sociálních služeb v jednotlivých obcích na území 

MAS 

Součástí analytické části dokumentu je přehled poskytovatelů sociálních služeb v jednotlivých obcích. 

Aktuálně se jedná o přehled k 30. 8. 2018. Přítomní se usnesli, že data je nezbytné v pravidelných 

intervalech aktualizovat tak, aby zástupci obcí měli k dispozici co nejaktuálnější informace.  

Vzhledem k administrativní náročnosti se přítomní shodli na vytvoření online dotazníku a jeho sdílení 

prostřednictvím webových stránek MAS (prostřednictvím google formuláře). Jednou za definované 

období budou poskytovatelé sociálních služeb vyzváni k aktualizaci informací touto cestou (cca 1 krát 

za 3 až 6 měsíců nebo dle potřeby).  

Dotazník bude strukturován do formy tabulky, kde poskytovatelé zaškrtají, v jaké obci, jakou službu 

ve sledovaném období reálně poskytovali.  Přehled služeb bude vycházet ze služeb definovaných 

zákonem č. 108/2006 Sb. o sociálních službách. Poskytovatelé budou mít v dotazníku zároveň prostor 

pro případné doplnění.  

Výstup pro zástupce obcí bude navíc obsahovat vysvětlení jednotlivých služeb. Přítomní členové 

OT navrhli, aby byla srozumitelnost dotazníku nejprve otestována na osobě, která se nepohybuje 

v oblasti sociálních služeb.  

Dotazník bude připravován v průběhu ledna, jeho podoba bude projednána na příštím setkání OT.  

 



 

 

5. Články do zpravodajů 

Koordinátorka připomněla domluvené pořadí článků do zpravodajů:  

• p. Darmovzalová zašle do 10. 1. 2019 (únorové číslo),  

• p. Kačírková do 10. 2. 2019 (březnové číslo),  

• p. Marek do 10. 3. 2019 (dubnové číslo).   

Přítomní se zároveň domluvili, že kromě zmíněných článků budou postupně ve zpravodajích 

zveřejňovány informace o jednotlivých službách tak, aby se informace dostaly do povědomí veřejnosti. 

Navržení tedy kromě článku zašlou i krátkou informaci o činnosti a poskytovaných službách.  

6. Komunitní akce pro veřejnost 

V rámci realizace projektu PSS je možné uspořádat dle zájmu jednu či dvě komunitní akce pro širší 

veřejnost s podtextem sociálních služeb. Oslovena by měla být široká veřejnost tak, aby se 

poskytovatelé sociálních služeb dostali do jejich povědomí. Koordinátorka projektu vyzvala přítomné, 

aby promysleli a na příští schůzku připravili možné návrhy (místo, termín, konkrétní obsah akce).  

Náměty:  

• Zaměřit akce na cílové skupiny (např. rodiny s dětmi, seniory) vs. spojit v rámci mezigenerační 

spolupráce,  

• Místa: Skuteč, Hrochův Týnec, Chrast, Luže (Košumberk), 

• Možná spolupráce např. s Hamzovou odbornou léčebnou pro děti a dospělé v souvislosti 

se zdravotnictvím a případným testováním na místě či Univerzitou Pardubice (kurzy první 

pomoci, speciální brýle dle vady očí), 

• Vytvoření 2 až 3 okruhů v parku, nebo na Košumberku. Po cestě připraveny stánky s propagací 

činnosti jednotlivých služeb a např. měřením tlaku, soutěžemi (mezigenerační závod 

na koloběžkách) a různými ukázkami (stezka pro nevidomé, řízení vozíku, vodící psi), 

• Zapojení podnikatelů formou různých sponzorských darů, poskytnutí vzorků, přehledu jejich 

činnosti, 

• Charitativní podtext akce – např. dobrovolné vstupné či dražba dětských kreseb, výtěžek 

věnovat konkrétní osobě, rodině z území MAS, 

• Zaměření na rozvoj dobrovolnictví v regionu, 

• Propagace proběhne prostřednictvím všech obcí MAS (weby, zpravodaje), 

• Ke zvážení termín – pracovní den/víkend, 

• Vzhledem k výstupům dotazníkového šetření udělat jednu akci bezbariérovou.  

Více bude řešeno na příštím setkání OT.  

7. Ukončení setkání 

Závěrem koordinátorka poděkovala všem členům odborného týmu za účast na setkání. Setkání bylo 

ukončeno v 15.40 hodin.  

V Luži dne 13. 12. 2018 

Zapsala: Ing. Marcela Loskotová 

Ověřila: Bc. Pavlína Florianová 




